

Projekt

z dnia 24 marca 2022 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH**

z dnia 2022 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 13.02.2022 r. na brak działania Burmistrza Ziębic w sprawie
uchylania się gminy od terminowego odbioru nieczystości stałych**

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Ziębicach, uchwala co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z dnia 13.02.2022 r. znak: BR.1510.2.2022 złożoną na brak działania Burmistrza Ziębic w sprawie uchylenia się gminy od terminowego odbioru nieczystości stałych

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ziębicach do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 22.02.2022 r oraz03.2022 r. rozpoznała skargę z dnia 13.02.2022 r. mieszkańca Ziębic na brak działania Burmistrza Ziębic w sprawie uchylania się gminy od terminowego odbioru nieczystości stałych.

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada miejska.

Rada Miejska wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały.

Zgodnie z art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoich posiedzeniach w dniach 22.02.2022 r. i03.2022 r. dysponowała aktami sprawy: pismo od skarżącego do Przewodniczącej Rady Miejskiej z dnia 15.02.2022 r. oraz odpowiedź na skargę z dnia 02.03.2022 r. Naczelnika Wydziału Środowiska Urzędu Miejskiego w Ziębicach.

Zgodnie z obowiązującym harmonogramem wywozu nieczystości stałych dla mieszkańców gminy Ziębice w dniu 9 lutego 2022 r. nie było odbioru odpadów z nieruchomości przy ul. Podmiejskiej w Ziębicach.

Zgodnie z § 7 Uchwały Nr 228/VIII/2020 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Ziębice harmonogram wywozu nieczystości stałych dostępny jest na stronie internetowej Gminy Ziębice w zakładce „Czysta Gmina”. Harmonogram jest również dostępny w formie papierowej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ziębicach w Wydziale Środowiska w pok. nr 1. Harmonogram odbioru odpadów na miesiąc od lutego do grudnia 2022 r. był opublikowany i udostępniony mieszkańcom od dnia 13 stycznia 2022 r. Skarżący w styczniu br. dokonał odbioru harmonogramu na miesiąc styczeń oraz został poinformowany o zmianie harmonogramu na kolejne miesiące 2022 r. Uzyskał również informację, że nowy harmonogram na miesiąc od lutego do grudnia 2022 r. będzie dostępny w formie papierowej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ziębicach oraz na stronie internetowej Gminy Ziębice w połowie stycznia br." Nie można mówić o braku działania Burmistrza Ziębic jeżeli skarżący z własnej winy nie odebrał z Urzędu Miejskiego w Ziębicach harmonogramu wywozu nieczystości stałych na miesiąc luty lub nie sprawdził informacji na stronie internetowej gminy.

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Ziębicach stwierdziła, że nie dopatrzyła się zaniechań, uchybień i nieprawidłowości w postępowaniu Burmistrza Ziębic. Ponadto Komisja stwierdziła, że Burmistrz Ziębic działał właściwie –bez zarzutów, a podejmowane decyzje i działania mają swoje umocowania prawne w obowiązujących przepisach prawa i uznaje, że wniesiona skarga jest bezzasadna. Wobec powyższego należało orzec jak w uchwale.

Rada Miejska w Ziębicach informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. Poucza również, że na podstawie art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.